[image: image2.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	 12.02.2013

	№ 19

	г. Брянск

	О представлении отчета по сети,

штатам и контингентам

получателей бюджетных средств,

состоящих на областном бюджете и бюджетах

муниципальных образований, за 2012 год

В целях своевременной подготовки отчета по сети, штатам и контингентам получателей бюджетных средств, состоящих на областном бюджете и бюджетах муниципальных образований (далее отчет по сети):
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу информационных технологий (Цыганков В.В.) довести до финансовых органов области и главных распорядителей областного бюджета программное обеспечение, электронные формы по сети и указания по их заполнению, настоящий приказ (в электронном виде) немедленно.

2. Руководителям финансовых органов муниципальных районов, городских округов области обеспечить представление в департамент финансов Брянской области (далее – департамент финансов) на бумажных и электронных носителях сводов отчетов  по сети по городским округам и муниципальным районам (консолидированный, с учетом изменений), а также пояснительных записок в соответствии с указаниями Министерства финансов РФ, в сроки, определенные приложением 1 к настоящему Приказу.

3. Главным распорядителям средств областного бюджета обеспечить представление в департамент финансов на бумажных и электронных носителях отчетов по сети, в сроки, определенные приложением 2 к настоящему приказу.

4. Руководителям финансовых органов муниципальных районов, городских округов, главным распорядителям средств областного бюджета, совместно со специалистами отдела информационных технологий департамента финансов (Цыганков В.В.) обеспечить ввод показателей по сети, в электронную базу данных и обеспечить программный протокол контроля взаимной увязкой показателей.

5. Проверенные своды отчетов по сети представляются в отдел информационных технологий в электронном виде для загрузки в базу и их дальнейшей проверки и корректировки.

6. Начальникам отраслевых отделов департамента финансов в сроки, предусмотренные приложениями 1 и 2 к настоящему Приказу, обеспечить одновременную приемку пояснительных записок к отчету.

Приемка отчета по сети отраслевыми отделами департамента финансов области заключается в проверке и (в случае необходимости) корректировке показателей по сети, как на бумажных носителях, так и в электронной базе данных. Электронные и бумажные версии отчетов по сети, прошедших корректировку, должны соответствовать друг другу.

Ввод поправок осуществляется представителями муниципальных образований и главными распорядителями средств областного бюджета в специально организованных рабочих местах. Состоявшаяся приемка подтверждается подписью руководителя (специалиста) соответствующего отдела департамента финансов.

7. Отделу информационных технологий (Цыганкову В.В.):

в срок до 04 марта 2013 года сформировать свод отчетов по сети в электронном виде и на бумажных носителях в срок, установленный для свода годового отчета об исполнении консолидированного бюджета области за     2012 год для дальнейшей проверки отделами департамента финансов;

отраслевым отделам:

в срок до 7 марта 2013 года проверить свод отчета по сети, штатам и контингентам, сформировать блоки пояснительной записки;

отделу организации исполнения бюджета (Шик Н.М.), отделу информационных технологий (Цыганкову В.В.):

обеспечить передачу отчета по сети за 2012 год с пояснительной запиской в Министерство финансов Российской Федерации (далее – Минфин РФ) в срок до 15 марта 2013 года в соответствии с требованиями Минфина РФ к форматам передачи данных.

Принятый отчет для хранения передается в отдел бюджетного отчета и консолидированной отчетности (Луценко А.С.)

8. На основании пояснительных записок главных распорядителей бюджетных средств и муниципальных образований Пояснительную записку по сети готовят отраслевые отделы, сводит отдел организации исполнения бюджета (Шик Н.М.),  в соответствии с указаниями Минфина РФ.

Ответственность за соответствие отчетных показателей по сети в бланке, на бумажных носителях и в электронном виде, а также соответствие повторяющихся показателей в различных разделах бланка отчета по сети и годового отчета возложить на главных распорядителей средств областного бюджета, финансовые органы муниципальных образований, отраслевые отделы.

Врио заместителя Губернатора

Брянской области                                                                              Е.И. Локтикова

Приложение № 1

к приказу от 12 февраля 2013 года № 19

Сроки

представления отчетов по сети, штатам и контингентам получателей бюджетных средств консолидированных бюджетов муниципальных районов, городских округов Брянской области за 2012 год

с 18 февраля по 19 февраля 2013 года

1.
Навлинский район

2.
Севский район

3.
Унечский район

4.
Выгоничский район

5.
Жирятинский район

6.
Гордеевский район

7.
г. Сельцо

8.
Карачевский район

с 20 по 21 февраля 2013 года

1.
Брянский район

2.
Мглинский район

3.
Суземский район

4.
Клинцовский район

5.
Стародубский район

6.
Злынковский район

с 21 по 22 февраля 2013 года

1.
Дубровский район

2.
Трубчевский район

3.
Дятьковский район

4.
Жуковский район

5.
г. Стародуб

6.
Комаричский район

с 25 по 26 февраля 2013 года

1.
Новозыбковский район

2.
Суражский район

3.
Брасовский район

4.
Красногорский район

5.
г. Новозыбков

6.
г. Фокино

с 27 по 28 февраля 2013 года

1.
Климовский район

2.
Погарский район

3.
Почепский район

4.
г. Брянск

5.
г. Клинцы

6.
Рогнединский район

7.
Клетнянский район
Приложение №2

к приказу от 12 февраля 2013 года № 19

Сроки представления главными распорядителями средств областного бюджета отчетов по сети, штатам и контингентам получателей бюджетных средств за 2012 год
18 февраля 2013 года

801 Брянская областная Дума

808 Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области (отчет представляется отдельно по Комитету природопользования и охраны окружающей среды, лицензирования отдельных видов деятельности Брянской области и по Управлению по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов Брянской области)

804  Государственная жилищная инспекция Брянской области

806 Государственная строительная инспекция Брянской области

813 Аппарат уполномоченного по правам человека в Брянской области

19 февраля 2013 года

815 Департамент культуры Брянской области (отчет представляется отдельно по Управлению культуры Брянской области, по Управлению по делам архивов Брянской области и по Комитету по охране и сохранению историко-культурного наследия  Брянской области)

810 Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием                                        самоходных машин и других видов техники Брянской области

823 Управление государственного регулирования тарифов Брянской области

826 Контрольно-счетная палата Брянской области

825 Управление физической культуры и спорта Брянской области

20 февраля 2013 года

809 Управление записи актов гражданского состояния Брянской области

817 Департамент сельского хозяйства Брянской области

805 Управление ветеринарии  Брянской области

824 Управление имущественных отношений Брянской области

828 Избирательная комиссия Брянской области

21 февраля 2013 года

818 Департамент финансов Брянской области

802 Администрация Брянской области

819 Департамент строительства и архитектуры Брянской области

833 Управление государственных закупок Брянской области

843 Управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  Брянской области

22 февраля 2013 года

816 Департамент образования и науки Брянской области

837 Департамент промышленности, транспорта и связи Брянской области

812 Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области

830 Управление мировой юстиции Брянской области

811 Департамент внутренней политики Брянской области

26 февраля 2013 года

814 Департамент здравоохранения Брянской области

832 Управление государственной службы занятости населения Брянской                                       области

836 Управление лесами Брянской области

821 Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области

840 Департамент  экономического развития  Брянской области

[image: image1.png]

6